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 گزارش شاهد عینی از هنرنمایی 
کاپیتان صداقت نیا در پرواز صنعا

روایتشجاعت
خلبانایرانی

رهبر انقلاب در دیدار اعضاي ستاد کنگره 
بزرگداشت 3 هزار شهید استان سمنان:

هشدارجنگفرهنگیواقتصادی
منافاتیباآرامشندارد

گ�روه سیاس�ی: بیانات حضرت آیت الله العظمی 
خامنلله ای رهبر حکیم انقاب اسللامی در دیدار 
اعضاي ستاد کنگره بزرگداشت 3 هزار شهید استان 
سمنان که در تاریخ 1394/2/14 برگزار شده بود، 
صبح پنجشنبه در این کنگره در سالن غدیر شهر 
سمنان منتشر شد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، متن کامل بیانات رهبر 

معظم انقاب اسامی به شرح زیر است:  )1(
بسم الله الرحمن الرحیم

بسیار کار خوب و شایسته ای است این کاری 
که شما برای بزرگداشت شهیدان استان تان انجام 
دادید)2( و ان شللاءالله انجام خواهید داد. مسللاله 
جنگ تحمیلی و عوارض آن - که از جمله، همین 
فداکاری ها و ایثارها و شللهادت ها اسللت - یک 
مساله عادی نیست، یک مساله متعارف و معمولی 
نیست، یک مسللاله فوق العاده است. اگر درست 
نگاه کنیم، مجموعه  حوادثی که در این سللال ها 
اتفاق افتاد و این فداکاری هایی که جوان های ما 
کردند، می تواند یک ذخیره ماندگاری باشد برای 
همیشلله انقاب. نباید بگذاریم کلله این ذخیره 
بااستفاده بماند، راهش هم همین است که یاد 

شهیدان زنده باقی بماند.
خب! البته در مناقب اسللتان سمنان جناب 
آقای شاهچراغی مطالبی فرمودند، بنده هم مذعن 
به این معنا هستم. واقعاً عقیده ام همین است که 
استان شما یک استان بسیار بابرکتی است. مردم 
مؤمن، پایبند و شللخصیت های برجسته علمی، 
اجتماعی و سیاسللی در این استان کم نیستند. 
خب! هم ]در[ دولت امروز، هم ]در[ دولت قبل، 
رؤسای جمهور از اسللتان شما بودند، این را هم 
آقایان توجه داشللته باشند. گاهی اوقات بعضی 
از اسللتان ها حسادت می کنند، می گویند چرا از 
اسللتان ما کسللی به این مقامات ]نمی رسد[؟)3( 
الحمدلله استان سمنان از جهات شخصیت ها و 
افراد برجسته علمی و اجتماعی و سیاسی و جهاد 
و مانند اینها، یک استان برجسته ای است، در این 
تردیدی نیست.  به هرحال این کار، کار باارزشی 
است. امروز کار تجلیل از شهدا و حفظ یاد گرامی 
این عزیزان یک فریضه است. بعضی ها می خواهند 
این را به فراموشی بسپارند، همان کسانی که با 
معارف انقاب و آرزوهای انقاب و اهداف انقاب 
میانه خوبی ندارند، با حفظ یاد شهیدان هم سرِ 

سازگاری ندارند و دوست نمی دارند.
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یادداشت امروز

ولایت

»سلللمان بن عبدالعزیز« پادشاه کهنسال اما 
تازه به دوران رسللیده آل سللعود فاز دوم تسویه 
خاندان پادشاهی از رقبا را طی روزهای گذشته 
کلید زد. فاز نخست که اندک زمانی پس از مردن 
»عبدالله بن عبدالعزیز« پادشاه پیشین آغاز شد، 
چنان گسترده بود که در یک روز آن نزدیک به 
30 حکم از سوی سلطان تازه به تخت نشسته 

برای شخم زدن میراث عبدالله صادر شد.
در فاز دوم هم »سعود الفیصل« وزیر خارجه 
عربسللتان طی 4 دهه گذشته به بهانه بیماری 
برکنللار و »عادل جبیر« سللفیر آل سللعود در 
واشنگتن به عنوان وزیر جدید خارجه معرفی شد. 
تغییر مهم تر کنار گذاشتن »مقرن بن عبدالعزیز« 
از ولایتعهدی و جایگزینللی »محمد بن نایف« 
برادرزاده سلللمان بود. در تغییری دیگر »محمد 
بن سلمان« 34 سللاله فرزند پادشاه و وزیر دفاع 
کنونی به عنوان جانشین ولیعهد یا همان ولیعهد 

دوم منصوب شد.
در فضای تحولات داخلی، کارشناسان هدف 
اصلی عللزل و نصب های اخیللر را از میدان به 
در کردن »شمری ها« یا همان جریان نزدیک 
به پادشللاه پیشین از سوی »سللدیری ها« به 
سللرکردگی سلللمان می دانند. در سللال های 
پیشین بین این دو جریان که از تفاوت در نسل 
مادری فرزنللدان »عبدالعزیز بن  عبدالرحمن« 
نخسللتین پادشاه آل سعود ریشلله می گیرند، 
توازنی از سوی عبدالله برقرار شد. این در حالی 
است که تحولات اخیر نشان از مصادره قدرت 
از سوی سدیری های حاکم و به حاشیه راندن 

غیرسدیری ها دارد.
برکنللار از پیامدهای داخلی ای که به صورت 
غیرمسللتقیم کنشگری خارجی سللعودی ها را 
تحللت تاثیر قرار خواهللد داد، تحولات اخیر  به 
صورت مسللتقیم نیز تاکتیک هللا و راهبردهای 

خارجی عربستان را متاثر می سازد.
یکی از ویژگی های سللدیری های ارتقایافته 
در سللاختار قدرت و نیز چهره ای چون »جبیر« 
نزدیکی بسیار زیاد به آمریکایی ها است تا جایی 
که کارشناسان به نوعی به رقابت آشکار و پنهان 
بین این شخصیت ها برای جلب نظر و قرابت با 

واشنگتن اشاره دارند.
طی سال های گذشللته به رغم ضریب بالای 
همسویی سللعودی ها با سیاست های واشنگتن 
در منطقلله و جهللان، برخی منافللع متعارض 
در مناطقللی چون سللوریه و پرونده هایی چون 
مذاکرات هسته ای سبب اختاف نظرهایی بین 
ریاض و واشللنگتن شللد. در شللرایط جدید به 
نظر می رسللد مهره هایی چون جبیر و بن نایف 
دسللتورکاری چون همراهی بیشتر آل سعود با 

آمریکایی ها را به طور جدی تری دنبال کنند.
 ویژگللی دیگللر چهره هللای قدرت یافتلله، 
ستیزه جویی علیه جمهوری اسامی ایران است. 
جبیللر پس از طرح اتهللام کودکانه آمریکایی ها 
مبنی بر تللاش نهادهای نظامی- امنیتی ایران 
برای ترور وی در واشنگتن)!( بر موضع گیری های 
ضدایرانی خود افزوده است و در کنار بن سلمان 
و بن نایف به عنوان اعضللای حلقه ضدایرانی در 
حکومت سعودی پروژه ایران ستیزی را با شدت و 

حدت بیشتری به پیش خواهند برد.
یکی از مهم ترین نمودهای گسللترش تقابل 
منطقه ای با جمهوری اسللامی ایللران، حذف 
چهره های منتقد حمله نظامی عربستان به یمن 
و یکدست شدن خاندان پادشاهی برای پیشبرد 
پروژه تهاجم به همسایه جنوبی است. با برکناری 
مقرن به عنوان یکی از مخالفان سللاکت حمله 
به یمن، بن سلللمان که از زمان روی کار آمدن 
پدرش با 34 سللال سن وزارت جنگ را برعهده 
گرفته، اجماع بی چالشی را برای یورش به یمن 

پشت سر خود خواهد داشت.
در این زمینه توصیللف رهبر حکیم انقاب 
از وضعیت سیاسللت خارجی عربستان در دوره 
جدید را می توان تشریحی دقیق به شمار آورد. 
به فرموده حضرت معظم له در حالی که تا پیش 
از این سیاست خارجی عربستان از ویژگی هایی 
چون متانت نیز برخوردار بود، اینک اداره ریاض 
به دست چند جوان خام افتاده و جنبه وحشیانه 

آن بر دیگر جنبه ها سلطه یافته است.
یکی دیگر از گمانه هایی که کارشناسللان در 
زمینه کنشللگری خارجی سللعودی ها بویژه در 
عرصه غرب آسللیا در دوره جدید به آن اشللاره 
دارند، احتمال بالای تقویللت گروه های افراطی 

منطقه است. 
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آلسعوددر
سراشیبیسقوط

برنامه خبری تودی ]امروز[ شبکه 
جهانللی  بی بی سللی گفت وگویی 
را بللا »موشلله یعلللون« وزیر جنللگ رژیم جعلی 
صهیونیستی پخش کرد که وی در این مصاحبه هر 
دروغ و اطاعات نادرسللتی را می توانست به خورد 
بینندگان داد؛ بدون آنکه برای یک بار هم که شده 
»سارا مونتاژ« مجری این برنامه، سخنان وی را قطع 

کند یا یعلون را به چالش بکشد.
در این میان، سازمان »مبارزه برای همبستگی 
فلسطین« و شللماری دیگر از شخصیت ها درباره 
سللطح اسللتانداردهایی که باید در گفت وگوهای 
اینچنینی رعایت می شللد، به بی بی سللی  شکایت 
کردند. پاسخ هایی که از بی بی سللی ارائه شد، این 
واقعیللت را برما کللرد که شللبکه وزارت خارجه 
انگلسللتان، به هللر طریقی آماده اسللت خود را به 
نشللنیدن و ندیدن بزند تا مصاحبه هللای هدفدار 
خود با مقامات صهیونیسللت را توجیلله کرده و از 
آنها دفاع کند. بسللیاری از این امر شکایت داشتند 
کلله یعلون اجازه یافته اشللغال و محاصللره غزه را 
انکار کند و به نادرسللتی مدعی شود فلسطینیان 
از »استقال سیاسللی« برخوردارند و اسرائیل »به 
هیچ وجه به دنبال حکومت بر آنها نیست«. وی هر 
دروغی را به زبان راند، بدون آنکه مجری برنامه وی 
را به چالش بکشللد. در واقع در حالی که یعلون به 
دروغ پردازی هللای خود ادامه می داد، مجری برنامه 
در سکوت عمیقی فرورفته بود و آنچنان سکوتی در 
طول مصاحبه حکمفرما بود که گویی مجری اصاً 

در برنامه حضور ندارد!
پاسللخ بی بی سی خطاب به شاکیان نیز در نوع 
خود جالب اسللت: »لطفا در نظر داشته باشید در 
برنامه های زنده که محدودیت هللای زمانی وجود 
دارد، بسیار دشوار است با توجه به تعدد سوالات و 
مواردی که مطرح می شود، به هر اظهارنظر واکنش 

نشان داده یا هر جمله ای به چالش کشیده شود«.
نگاهی کوتاه به مصاحبه های برنامه »امروز« با 
مقامات فلسطینی به خوبی نشان خواهد داد بیانیه 
بی بی سللی تا چه میزان »مضحک« است، چرا که 
مجری بیش از آنکه درگیر پرسش و پاسخ با طرف 
مورد مصاحبه باشللد، گویی در حال بازجویی وی 

است!
مقایسلله ای بین مصاحبه هایی کلله در برنامه 
»تودی« بللا مقامات اسللرائیلی در مدت مشللابه 
صورت گرفته، برای روشن کردن ماهیت یکطرفه و 
متعصبانه بی بی سی در حمایت  از رژیم صهیونیستی 

کفایت می کند.
به عنللوان مثال نگاهی بلله مصاحبه هایی که از 
سوی برنامه »تودی« در طول جولای و اوت 2014 
صورت گرفته می تواند بلله حقایقی درباره مواضع 
حمایتی شللبکه دولتی انگلیللس از رژیم مجعول 

صهیونیستی کمک کند.

3 جللولای در حالی که کرانلله باختری در پی 
ناپدید شدن 3 جوان اسرائیلی، تقریبا به طور کامل 
بسللته شللده بود، »جان هامپفریز« مجری برنامه 
»تودی« به گفت وگو بللا »عبدالله« رئیس کمیته 

سیاسی شورای قانونگذاری فلسطین پرداخت.
هامپفریز مشکات ادعایی درباره یک برنامه زنده 
و محدودیت های زمانی را نادیده گرفت و برعکس 
»هر جمللله و اظهارنظر« صورت گرفته از سللوی 
مسؤول فلسطینی را مورد چالش قرار داد به نحوی 
که سیاستمدار ارشد فلسطینی به هیچ وجه مجال 

اظهارنظر نیافت. 
این بخشی از مصاحبه است:

هامپفریز: آنچه می خواهم انجام دهم این پرسش از 
شماست که از این حرف ها چه چیزی دستگیرمان 

خواهد شد.
عب�دالله: چه چیزی دستگیرمان خواهد شد؟ این 
اسرائیل نژادپرست است که بار دیگر خود را مطرح 

کرده است...
هامپفریز ]سخن عبدالله را قطع می کند[: ممکن 
است فقط برای لحظه ای از لفاظی دست برداشته و 

تاش کنید واقع گرایانه حرف بزنید؟
عبدالله: اسرائیل، دولت گانگسترهاست. این دولتی 

است که اینگونه خود را مطرح می کند...
هامپفریز ]س�خنان عبدالله را قطع می کند[: از 
لفاظی دست بردارید و منطقی بگویید در خاورمیانه 

چه خبر است.
عب�دالله: نبللود عللزم و جدیللت در نللزد جامعه 

بین المللی...
]مجری بار دیگر سخنان عبدالله را قطع می کند[: 

که چه کاری صورت دهد؟
عبدالله: اسرائیل 66 سال پیش توسط کشور شما 

به وجود آمد...
هامپفری�ز ]س�خنان عب�دالله را ب�از هم قطع 
می کند[: می شود درباره زمان کنونی صحبت کنید 
به جای 60-50 سللال قبل؟ مللن تاش می کنم 
دربللاره این امر صحبت کنم که در حال حاضر چه 

باید کرد.
عبدالله در حالی که این جمله را به زبان می راند 
که »اگر ما به ریشه مسائل توجه کنیم، می توانیم 
راه حلی بیابیم« بار دیگر حرفش از سللوی مجری 
برنامه قطع می شللود که می گوید: »ما 50 سللال 
اسللت به ریشه مسللائل توجه کرده ایم و به جایی 

نرسیده ایم، به نظر شما رسیده ایم؟«
این مصاحبه با همین رویه ادامه یافت در حالی 
که هامپفریز گستاخانه و یکطرفه به قطع حرف های 
عبدالله ادامه داد و به وی اجازه نداد از وقتی که در 

اختیارش اسللت برای مطرح کردن آنچه در ذهن 
دارد،  استفاده کند.

در مقطعی مجری تاش کرد در دهان عبدالله 
حرف بگذارد؛ با گفتن این جمله که: »اگر شما در 
این صبح بگویید که اتفاقی روی نمی دهد مگر آنکه 
اسرائیل نابود شللود، خب! دست کم ما می فهمیم 
که موضع شما چیسللت«. عبدالله جمله ای با این 
مضمللون نگفت و هنگامی کلله تاش کرد موضع 
خللود را تصریح کند و در حالی که اظهار داشللت: 
»آنچه من می گویم این اسللت که اسرائیل باید به 
دلیل نقض حقوق بین الملل مسؤول شناخته شود«، 
در این هنگام برای چندمین بار مجری بی بی سی 

سخنان وی را قطع کرد.
مقایسه این مصاحبه چالشی با برخورد خنثای 
مونتللاژ در گفت وگو با یعلون که طی آن، این وزیر 
جنایتکار و آدمکش صهیونیست هر آنچه خواست 
به زبان آورد؛ بی آنکه برای لحظه ای یاوه گویی هایش 
از سللوی مجری قطع شود و هیچ گاه با این جمله 
روبه رو نشد که »از لفاظی دست بردارید«، همه چیز 

را نمایان می کند.
کمی بعد پس از آنکه هامپفریز در 3 جولای با 
عبدالله مصاحبه کرد، همین مجری، با »مارک رگو« 
 سخنگوی دولت رژیم صهیونیستی گفت وگو کرد

- این شیوه برنامه »امروز« است که اگر مصاحبه ای 
با مقامات فلسطینی ترتیب می دهد فورا با یک مقام 
صهیونیست نیز گفت وگو می کند تا پاسخ اظهارات 
مقامات فلسطینی داده شود اما عکس آن هیچ وقت 
صللدق نمی کنللد  و »تودی« به کللرات با مقامات 
اسرائیلی مصاحبه می کند اما هیچ مقام فلسطینی 
این فرصللت را نمی یابد که دیدگاه هایش را مطرح 
کند- رگو از جمله مقامات صهیونیسللت است که 
در هر زمان و مجالی به بی بی سی دسترسی دارد و 
مجریان برنامه مؤدبانه و بدون آنکه وی را به چالش 
بکشللند، زمان را در اختیار وی قرار می دهند تا هر 
مزخرفللی را به زبان آورد. رگللو به راحتی می تواند 
حماس را مسللؤول اتفاقاتی به تصویر بکشللد که 
در غللزه و کرانه باختللری روی می دهد بدون آنکه 
مجریان جللرات پرسللش از وی را درباره جنایاتی 
داشته باشند که از سوی رژیم غاصب صهیونیستی 
در حق شهروندان بیگناه فلسطینی صورت می گیرد.

6 روز بعد هامپفریز گفت وگویی تلفنی با »راجی 
سللورانی« رئیس مرکز حقوق بشللر فلسطین در 
زمانللی ترتیب داد که غزه تحللت حمات روزانه و 
شللبانه سنگین جنگ 50 روزه رژیم صهیونیستی 
بود و سناریوی قبلی یعنی به چالش کشیده شدن 
مقام فلسطینی تکرار شد و پس از این مصاحبه که 

یک دقیقه بیشتر طول نکشید، مجری بی بی سی 
مصاحبلله ای را بللا »دانیللل تائوب« سللفیر رژیم 
صهیونیستی در لندن صورت داد. آن گفت وگو تنها 
یک دقیقه به طول انجامید اما در مصاحبه با سفیر 
رژیم صهیونیستی، از گستاخی و قطع کردن های 
متوالللی که علیلله مقامللات فلسللطینی صورت 
می گرفت، خبری نبود و به تائوب وقت داده شد تا 
دروغ های خود را درباره غزه بگوید و این دروغ وی 
که »غزه ناحیه ای است که به وضوح تحت اشغال 

نیست« هم مورد چالش مجری قرار نگرفت.
مصاحبه مجری بی بی سی با سورانی در کنار جو 
خصمانه ای که علیه فلسطینیان در بی بی سی وجود 
دارد، حکایللت از این واقعیللت دارد که حمایت از 
رژیم صهیونیستی، ذهنیتی غالب در افکار مجریان 
این شللبکه به اصاح بی طرف)!( اسللت که در آن 
اشللغال یک سرزمین از سللوی یک رژیم غاصب و 
به خاک و خون کشللیده شدن روزانه فلسطینیان 
بی گناه، از اهمیتی برخوردار نیست و کشته شدن 
3 صهیونیسللت رویدادی است که همه مردم غزه 
باید به خاطر آن مجازات شوند و این مجازات حق 

آنهاست)!(
چنین مصاحبه های یکطرفه و متعصبانه ای در 
حمایت از رژیم صهیونیسللتی در سراسر جولای و 
آگوست ادامه یافت در حالی که این رژیم با بمباران 
سللنگین، غزه را به تلی از خاک تبدیل کرده بود و 
خانواده های بسیاری را بی خانمان کرده و به خاک 

و خون کشیده بود.
نبللود بی طرفللی در اخبار تلویزیون و سللایت 
خبری بی بی سی نیز امری مستمر است که طی آن 
مفسران اسرائیلی به عنوان »مستقل«)!( وظیفه ای 

جز دفاع از جنایات رژیم صهیونیستی ندارند.
در نوبللت پخللش 31 جولای برناملله »تودی«، 
»سللارا مونتاژ« مجری برنامه با دو اسرائیلی و بدون 
حضور مقام فلسللطینی درباره اینکه آیا حمله رژیم 
صهیونیسللتی به غزه، قانونی و موجه بوده مصاحبه 
کرد. میهمانان وی- یک سرهنگ بازنشسته ارتش 
رژیم صهیونیستی که به قتل عام فلسطینیان در طول 
عملیات »سللرب داغ« در اواخر سال 2008 و اوایل 
سال 2009 ]جنگ 22 روزه[ چراغ سبز نشان داده 
بود و سخنگوی پیشین این رژیم- از وقت برخوردار 
شللدند تا در آن به توجیه این امر بپردازند که رژیم 
صهیونیستی چاره ای جز حمله به غزه نداشته و این 

حمله با ناراحتی فراوان)!( صورت گرفته است.
13 آگوست، »وایرس دیویس« خبرنگار حوزه 
خاورمیانه بی بی سی مصاحبه ای زنده با »شمعون 
پرز« رئیس پیشین رژیم صهیونیستی ترتیب داد 
به این دلیل که »وی فردی اسللت که در طول این 
بحران حرف های نگفته بسللیاری دارد« و پرز هم 

دروغ پشت دروغ تحویل بینندگان داد.
ادامه در صفحه11

بنگاه دروغ پراکنی انگلستان و خوش خدمتی به صهیونیسم
محمد ایرانی

نگاه امروز

 حمایت رسمی وزیر خارجه آمریکا 
از طرح نظارت کنگره بر توافق هسته ای

کری:
خشنودیم
 همزمان با سکوت دولت نسبت به مصوبه سنا، نمایندگان مجلس

 3طرح مقابله جویانه را کلید زدند

غیرتهستهای
دربهارستان

گفت وگوی »وطن امروز« با دکتر مهدی گلشنی

ماجرای دیوان حافظ پروفسور عبدالسلام 
در سخنرانی آقا

      محسن کاظمی     
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سپردهگذاران
بازیچهبانکها

»وطن امروز« از تأثیرات نرخ سود سپرده ها 
گزارش می دهد

اصراردولتبر
خصوصیسازی

مدارس
فاز تازه تجمعات 

دانشجویان دانشگاه 
علوم اقتصادی

 صفحه   4

 صفحه     4

بورس از بورس افتاد
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      سال دولت و ملت، همدلی و همزبانی

شورشاسکاتلند
علیهدوقطبی
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